
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

12 января 2018 года          № 248 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»  

с использованием машиночитаемого кода на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 12.06.2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Федерального 

закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

20.12.2017 года № 116/994-7 «О применении технологии изготовления 

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении 

выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года», 

Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

постановляет: 



 

1. Определить перечень избирательных участков, на которых при 

проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

будет применяться Технология изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) согласно приложению. 

2. Территориальным избирательным комиссиям Ханты – Мансийского  

автономного округа – Югры: 

утвердить планы обучения применению Технологии председателей, 

секретарей и операторов специального программного обеспечения для 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом – членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса (далее – оператор СПО участковой комиссии), 

задействованных в проведении выборов Президента Российской Федерации; 

не позднее 10 марта 2018 года провести обучение применению 

Технологии председателей, секретарей и операторов СПО участковых 

комиссий, задействованных в проведении выборов Президента Российской 

Федерации с применением практических занятий; 

не позднее 17 марта 2018 года организовать в участковых комиссиях 

тренировки по работе с СПО участковой комиссии, собрать от участковых 

комиссий информацию о готовности применения СПО участковой комиссии. 

На основании поступивших от участковых комиссий сообщений о 

готовности применения СПО участковой комиссии направить в 

Избирательную комиссию Ханты – Мансийского  автономного округа –

 Югры информацию о количестве и номерах избирательных участков, где 

будет применяться СПО участковой комиссии; 

не позднее 28 марта 2018 года представить в Избирательную комиссию 

Ханты – Мансийского  автономного округа – Югры отчет о результатах 



 

применения указанной в пункте 1 настоящего постановления Технологии на 

выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года. 

3. Поручить информационному центру Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (В.В. Попов) не позднее 10 

апреля 2018 года подготовить отчет о результатах применения указанной в 

пункте 1 настоящего постановления Технологии на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года. 

4. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии Ханты – Мансийского  автономного округа – Югры   

и разместить на сайте Избирательной комиссии Ханты – Мансийского  

автономного округа – Югры. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 



Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 12 января 2018 года № 248 

 

Перечень избирательных участков, на которых будет применяться технология 

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием 

машиночитаемого кода (далее- Технология) на выборах Президента Российской 

Федерации 18 марта 2018 года 

 

*Технология не применяется на избирательных участках, на которых для подведения итогов голосования 

будут применяться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ-2010). 

о

р 

№ п/п 
Наименование муниципального 

образования 

Количество 

избирательных 

участков 

Номера избирательных 

участков 

1 Берёзовский район 20 1 – 19, 522 

2 Белоярский район 17 20 – 36 

3 Октябрьский район 25 37 – 61 

4 город Нягань 27 62 – 88 

5 Кондинский район 28 89 – 116 

6 город Урай 20 117 – 136 

7 Советский район 18 137 – 148, 150 – 155 

8 город Югорск 11 156 – 166 

9 Нефтеюганский район 25 167 – 191 

10 город Пыть-Ях 16 192 – 207 

11 город Нефтеюганск 51 208 – 258 

12 Ханты-Мансийский район 30 259 – 285, 699 –701 

13 город Ханты-Мансийск 28 286 – 312, 710 

14 город Сургут* 92 

316, 318, 321 – 332, 

334 – 335, 337 – 340, 

343 – 345, 347, 350 – 356,  

359 – 362, 364, 366 – 369, 371 

– 375, 383 – 387, 

390 – 393, 395 – 414, 

416 – 419, 690 – 693, 

695,  697, 702 – 709 

15 Сургутский район 50 420 – 466, 536, 539, 694 

16 город Когалым 22 467 – 488 

17 город Покачи 10 489 – 498 

18 город Лангепас 20 500 – 519 

19 город Радужный 18 
520, 521, 523 – 535, 537, 538, 

540 

20 город Мегион 22 541 – 562 

21 Нижневартовский район 22 
563 – 570, 572 – 580, 

582 – 586 

22 город Нижневартовск 107 587 – 688, 698, 149, 499, 571, 

581 

 ВСЕГО 679  


